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efter det ændringsforslag, som jeg forstår kan 
stilles inden 1. marts 2000. 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Jeg vil gerne over for hr. Søren Kolstrup be- 
kræfte, at vi til enhver tid i den her sag -  som i 
øvrigt i de andre -  vil være meget opmærksom- 
me på, om der sker fremskridt, der gør, at ting 
kan gøres bedre. 

Jeg er helt enig med hr. Søren Kolstrup i, at 
det her er et skridt i den rigtige retning. Jeg er 
også enig med hr. Søren Kolstrup i, at det kun- 
ne være ønskeligt, om vi kunne gøre det endnu 
mere effektivt. Men dette er altså det, der er 
teknisk-administrativt muligt at gøre på nuvæ- 
rende tidspunkt. Men enhver mulighed for 
yderligere at fremme miljøet også over denne 
her lovgivning vil i hvert fald være noget, rege- 
ringen vil være optaget af, for dette lovforslag 
er et forslag, der helt entydigt har til formål at 
give en miljøforbedring. 

Jeg mente det helt ærligt, da jeg sagde ved 
lovens første behandling, at hvis det her var et 
lovforslag, der først og fremmest havde til for- 
mål at skaffe penge i kassen, så ville jeg stemme 
imod, for det mener jeg sådan set ikke er den 
måde, der er mest velegnet til at skaffe penge i 
kassen på; men det har et meget klart miljø- 
sigte. 

Til Venstres ordfører kan jeg sige, at der lig- 
ger -  som jeg forstår var det, der blev hentydet 
til i forhold til NKT og branchen, som man er 
en del af -  en mulighed for, at man inden den 1. 
marts kan dokumentere, at man opfylder en 
række nøje præciserede krav, og såfremt det er 
tilfældet, så er der i partierne bag lovforslaget 
enighed om, at man vil være parat til at foreta- 
ge en justering af loven, selvfølgelig under for- 
udsætning af, at den dokumentation har en 
kvalitet, så såvel Miljøstyrelsen som partierne er 
enige i, at man når målene. 

Det er jo yderligere en understregning af, at 
vi først og fremmest meget gerne vil sende det 
signal, at vi ønsker i størst mulig udstrækning 
at tage hensyn til de virksomheder og brancher, 
der gør sig umage for at leve op til de aftaler, 
der er indgået, som gør sig umage for at sikre, 
at recirkulation fungerer, at vi får de genbrugs- 
ordninger, som overhovedet kan laves, på 
plads. 

Jeg håber også, at Venstres ordfører har no- 
teret sig, at i den måde, vi har håndteret den 
diskussion på, ligger faktisk et ganske præcist 
beskrevet tilsagn, som jeg håber vi kan få af- 

handlet på en god måde og i et godt samarbejde 
også med den del af branchen. 

(Kort bemærkning). 
Hans Christian Schmidt (V): 
Jamen jeg vil godt kvittere for svaret fra skatte- 
ministeren, også omkring NKT Cables. 

Så var det bare lige det sidste spørgsmål, jeg 
gerne vil stille skatteministeren. Jeg vil gerne 
bede skatteministeren bekræfte her fra talersto- 
len, at i et høringsnotat fra Skatteministeriet fra 
i sommer blev det beskrevet, at man godt kun- 
ne forestille sig en afgiftsnedsættelse for de va- 
regrupper, hvor man bruger genanvendt pvc, 
altså regenerat, og der var bl.a. omtalt døre og 
vinduer og rør, og jeg forstår, at de er helt fri- 
taget. 

Der er en enkelt ting, nemlig staldinventar, 
der ikke er fritaget. Kan jeg forstå skattemini- 
steren sådan, at hvis man også for staldinven- 
tarets vedkommende gør det, som har været ar- 
gumentet for at fritage døre og vinduer og rør, 
altså også sørger for en indsamlingsordning -  
det er af naturlige grunde jo i øvrigt ikke kom- 
met i gang endnu, for der er intet, der er kas- 
seret -  altså hvis man kan dokumentere og 
fremvise en indsamlingsordning, så vil også 
denne gruppe kunne have den mulighed for at 
blive fritaget i lighed med de tre andre grup- 
per? 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Som det meget klart fremgår af det her lovfor- 
slag, følger vi det meget tæt. Allerede i 2002 
skal vi have en evaluering og formentlig en ju- 
stering/revision af loven. 

I den evaluering/revision vil selvfølgelig 
indgå, at vi helt præcist også i relation til det 
spørgsmål, som Venstres ordfører stiller her, vil 
tage hensyn til dem, der lever op til det, som er 
hele sigtet, nemlig at sikre, at vi genbruger, at vi 
får erstattet de produkter her, som har nogle 
problemer i sig, med andre produkter. 

(Kort bemærkning). 
Hans Christian Schmidt (V): 
Jeg er sådan set meget glad for svaret, men jeg 
er bare nødt til at få det præciseret, for i sam- 
rådet i Miljø- og Planlægningsudvalget her til 
morgen, kl. 6.45, fik vi jo at vide, at man på 
staldinventarområdet kan lave en indsamlings- 
ordning, altså tilsvarende det, der havde gjort, 
at døre og vinduer og rør blev fritaget; det var 
det, jeg kvitterede for at jeg er enig i. 


